
 

Kroužek mladých hasičů 

 
Začátkem dubna 2009 byla zahájena soutěž Moravskoslezská liga mladých hasičů, 
kde má naše Sdružení dobrovolných hasičů Nýdek přihlášena dvě družstva – 
mladších a starších žáků. 
Soutěž Moravskoslezská liga mladých hasičů znamená věnování volného času jak 
dětí,tak jejich vedoucích,  když se o sobotách či nedělích (někdy i celé víkendy) 
jezdí cca 40 km do různých obcí frýdecko-místecka jako jsou obce Krmelín, 
Oprechtice, Brušperk, Paskov atd, aby se zúčastnili soutěže v požárním sportu. 
Zpočátku zúčastněné obce moravskoslezské ligy ani nevěděli, kde se obec Nýdek 
vůbec nachází, ale s postupem času a dokazováním svých schopností si naši mladí 
hasiči získávali respekt a uznání.  Proběhlo celkem 11 soutěží, během kterých se 
naši mladší žáci umístili na krásném pátém místě a starší žáci na celkovém 11 
místě. 
Mimo Moravskoslezské ligy se mladí hasiči o prázdninách rovněž zúčastnili soutěží 
v našem regionu, kde se umístili vždy na předních místech. 
Protože končí sezona a  mladí hasiči se pomalu budou přesouvat do tělocvičny 
nebo klubovny a připravovat se na další rok, chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem dětem, které se tomuto krásnému sportu věnují, za jejich úsilí a plné 
nasazení v boji s živlem požárního sportu a popřála jim v dalším roce hodně 
úspěchů, sportovního ducha a pevné nervy. Poděkování za celou sezonu patří také 
vedoucím mládeže – Borkovi, Tomášovi, Lence a Emě. 
                                                                                                                        Beata Pilchová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STŘEŠNÍ NÁSTAVBA ZŠ A MŠ NÝDEK PRO 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

 
 

ěhem prázdnin byla dokončena 
realizace projektu „ Střešní 
nástavba ZŠ a MŠ Nýdek pro 

volnočasové aktivity“. V prostorách 
nástavby vznikly nové místnosti – učebny, 
určené pro volnočasové aktivity našich 
žáků (keramická dílna, herna, počítačová 
učebna, zázemí pro učebny.) Rovněž byla 
kompletně vybavena školní kuchyně. 
Dotace na realizaci projektu byla 
přiznána ve výši cca 8,9 mil. Kč, celková 
částka se vyšplhala na 11.052.222,-- Kč. 
Slavnostní otevření proběhlo v poslední 
prázdninový den 31. 8. 2009 za 
přítomnosti ped. sboru základní školy, 
zastupitelů a zaměstnanců OÚ Nýdek, 
dále přijali pozvání starostové sousedních 
obcí, senátor Ing. Igor Petrov a 
samozřejmě zástupci firem, kteří se na 
realizaci projektu podíleli. 

B 

ZPRAVODAJ OBCE NÝDEK – ZPRAVODAJ OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU NÝDEK, VYDÁVANÝ PRO INFORMACI OBČANŮ 

A O DĚNÍ V OBCI. EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 11330, CENA: ZDARMA. NÁKLAD: 550 KS. 

60 LET 

JANA PINKASOVÁ 
ADAM DADAK 

DANUŠE KAJFOSZOVÁ 

 

70 LET 

ADOLF  MARTYNEK 
HELENA CIESLAROVÁ 

 

75 LET 

EMIL MACURA 
RUDOLF CHMIEL 
EMILIE RASZKOVÁ 

 

80 LET 

ANNA DVOŘÁČKOVÁ 

 

 



Pevně věříme, že nově vzniklé prostory 
budou našimi žáky využívány 
v maximální míře, dále budeme 

usilovat o získání dotace na výměnu 
oken a zateplení fasády hlavní budovy 
základní školy, která je rovněž 
v nevyhovujícím stavu.   
                      Mgr. Jan Konečný,starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o životě naší školy 

V letošním školním roce 2009/2010 je ve škole zapsáno celkem 142 žáků, v první 
třídě je jen 10 dětí. Daleko příznivější situace je v mateřské škole, kde je zapsáno 
celkem 50 dětí. Přes prázdniny se podařilo dokončit Nástavbu pro volnočasové 
aktivity nad pavilonem, kde své zázemí najde učebna keramiky, dovedných rukou, 
počítačová učebna a společenská místnost vybavená interaktivní tabulí. Dále se 
nám podařilo zcela zrekonstruovat školní kuchyni, vyměnit všechny spotřebiče a 
začít pro všechny strávníky vařit pomocí moderních technologií.  
Všechny nově vybudované prostory budeme chtít průběžně vybavit novým 
nábytkem.  
Ve škole dále pokračuje práce na školním vzdělávacím programu podle Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – Škola porozumění – škola bez 
hranic, podle kterého se letos vyučuje již v 1. až 3.ročníku na prvním stupni a v 6. 
– až 8.ročníku na druhém stupni. Na tvorbě vzdělávacího programu se podílejí 
všichni učitelé.  
Vybraní žáci 9.ročníku pracují v jednoletém programu Fotografie řekne více než 
1000 slov se stejně starými žáky z Německa a Izraele v rámci projektu Europeans 
for Peace, kde si výrazně vylepší znalosti anglického jazyka, historii a zeměpis 
současného světa.  
Pro žáky 1. až 6.ročníku připravujeme dvouletý program příhraniční spolupráce se 
Základní školou v polském Jaworniku. První setkání proběhne 9.října na Sošově.  
 

      Mgr. Jan Čechura, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD NÝDEK POŘÁDÁ 
ZÁKLADNÍ TANEČNÍ KURZ 

 

určeno pro manželské páry a přátelské dvojice 

pod výukou 

Marka Hily a Ewy Troszok 

 
Kdy: Každou neděli 17:00 – 18:30 Kde: Sál restaurace Nýdečanka 

          Začátek 4. Října 2009  Cena kurzu: při účasti 10 párů – 800/osoba 

               15 párů – 750/osoba 

        15 a více – 700/osoba 

 

V ceně je zahrnuto 7 tanečních lekcí – závěrečná (společenský večer) 

 

Hudba: Roman Grygar 
 

Informace a přihlášky na tel: 608 87 82 65 

Poplatek za komunální odpady 

 
Vážení občané, 
 uhraďte, prosím, poplatek za odpady na II. pololetí 2009 v hotovosti na 
pokladně obecního úřadu v Nýdku a to ještě před rozesláním složenek, 
nejpozději v termínu do 30. září 2009. 
Občanům,kteří v termínu do 30. Září 2009 nevyužijí možnost úhrady poplatku 
na pokladně OÚ, budou následně rozeslány složenky (plátcům dle trvalého 
pobytu). 
Případné dotazy poskytne p. Pilchová, tel. 558 985 111. 

 

Důležité upozornění!!! 

Upozorňujeme občany, kteří upalují v lese dřevo nebo pálí klestí, 
aby nahlásili předem tuto činnost na obecním úřadě buď osobně 
nebo telefonicky na  
tel.č. 558 985 111 p. Pilchové.   
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


